



Miasto chce inwestować w nowoczesne technologie

2024-11-27

26 listopada odbyło się spotkanie społeczności Tech4KRK z przedstawicielami miasta, podczas którego podpisano list intencyjny o współpracy strategicznej miasta z firmą Orange Polska SA. To ważny krok w kierunku realizacji ambicji związanych z budową smart city w Krakowie. Wydarzenie podkreśliło istotną rolę współdziałania biznesu i samorządu w obszarze inwestycji w nowoczesne technologie i odpowiedzialności za rozwój miasta.

Kraków stoi przed licznymi wyzwaniami w zakresie rozwoju technologicznego, ale także przed wielkimi możliwościami, które wiążą się z inwestycjami w innowacje. Inicjatywa Tech4KRK stanowi przykład siły współpracy biznesu z samorządem. To zrzeszenie firm działających na polu innowacji, które mają swoje siedziby w Krakowie, zatrudniają krakowian lub absolwentów krakowskich uczelni i współpracują z urzędem miasta przy realizacji „Strategii rozwoju Krakowa”. Obecnie to właśnie nowoczesne technologie mogą mieć istotny wpływ na rozwój miasta w przyszłości. Szczególny nacisk warto postawić na inteligentne rozwiązania i transformację cyfrową.

Ważne, by mieszkańcy, przedsiębiorcy i instytucje publiczne mogły korzystać z nowoczesnych rozwiązań: poprawiających jakość życia i zarządzanie przestrzenią publiczną, a także wpływających na efektywność działań administracji miejskiej.

- Jako samorząd podejmujemy działania w kierunku realizacji „Strategii rozwoju Krakowa”, w której technologie – jak te promowane przez Tech4KRK – będą kluczowe dla dalszego rozwoju i podnoszenia komfortu funkcjonowania mieszkańców – podkreślił Łukasz Sęk, zastępca prezydenta Krakowa odpowiedzialny za obszar nowoczesnych technologii.

- Z pełnym przekonaniem mogę powiedzieć, że współpraca z państwem – liderami technologii, ekspertami branżowymi, a także wizjonerami – stanowi fundament realizacji naszych ambicji związanych z budowaniem *smart city* w Krakowie. Jestem przekonany, że wspólnymi siłami możemy wypracować innowacyjne rozwiązania, nie tylko odpowiadające na aktualne wyzwania, ale także wyznaczające nowe kierunki – podsumował Łukasz Sęk.

Podpisanie listu intencyjnego o współpracy

Kraków jest jednym z najbardziej zaawansowanych ośrodków w zakresie wdrażania rozwiązań dla inteligentnych miast w Polsce. Cele strategiczne „Strategii rozwoju Krakowa 2030” zostały opracowane zgodnie z koncepcją *smart city* i obejmują m.in. rozwiązania wspierające zrównoważony transport i mobilność, zwiększenie efektywności energetycznej miasta i innych działań wpisujących się w politykę proekologiczną oraz działania polepszające jakość życia mieszkańców. Orange Polska SA wspiera miejscowości z całej Polski w cyfrowej transformacji. Dostarcza kompleksowe rozwiązania z zakresu *smart city*, unikatowe technologicznie i proste w implementacji. Oferowane rozwiązania mają celu usprawnienie funkcjonowania miejscowości, optymalizują gospodarkę zasobami i odpowiadają na wyzwania klimatyczne, pomagając ograniczać emisję CO₂. Orange zapewnia rozwiązania umożliwiające integrację danych z różnych systemów miejskich użytkowanych przez miasta w ramach jednej platformy zarządzania miastem.



**Magiczny
Kraków**

Partnerzy prowadzą rozmowy i wymieniają doświadczenia w zakresie zrównoważonego rozwoju przy wsparciu nowych technologii. Podpisany list intencyjny o współpracy jest potwierdzeniem kluczowych ustaleń w zakresie dalszych działań

Spotkanie ze społecznością Tech4KRRK to doskonała okazja, ale i szansa, by udowodnić, że biznes i samorząd mogą wspólnie realizować ambitne cele. Dzięki cyklicznym spotkaniom, warsztatom i konsultacjom z ekspertami w dziedzinie nowych technologii, następuje cenna wymiana doświadczeń, dzielenie się wiedzą i wspólne wypracowywanie nowych rozwiązań.